
SMLOUVA O P EDÁNÍ ASISTENČNÍHO  
CANISTERAPEUTICKÉHO PSA DO VLASTNICTVÍ 

 

Helppes - Centrum výcviku psů pro postižené o.p.s. 
sídlo: K Fialce 399/46, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

IČ: 26550105   DIČ: CZ26550105 

evidovaná v Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1221 

 

(dále jen „p edávající“) 
a 

název: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

sídlo: Sokolská 581, Hradec Králové – Nový Hradec Králové, 500 05 

IČ: 00179906   DIČ: CZ00179906 

Zastoupen: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel 
telefon:  +420 495 832 350, +420 495 832 129, +420 495 832 355  e-mail: vladimir.palicka@fnhk.cz 

(dále jen „p ebírající“) 
 

uzavírají na základě § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů̊, tuto smlouvu: 

 

Článek 1 

P edmět p edání 
1) Předávající touto smlouvou přenechává přebírajícímu zdarma do vlastnictví asistenčního canisterapeutického psa, 

za účelem provádění canisterapie u pacientů psychiatrické kliniky přebírajícího, a to:  a  

jméno: Nero Orin (Olaf) od Ivanského jezera (dále jen „pes“)  

plemeno: flat coated retriever  nar.: 22. 6. 2018  

číslo čipu: 203087685905638  číslo služebního průkazu: 3/ACP/2020 

se služebním výcvikem pro potřeby přebírajícího, dle potřeb a typů postižení jeho klientů. 

2) Přebírající je oprávněn používat psa pouze a výlučně k účelu určenému touto smlouvou v odst. 1) a zároveň je 
povinen psa pro uvedený účel využívat. Přebírající bere na vědomí, že pes byl vycvičen za vysokých nákladů 
hrazených z darů fyzických a právnických osob, a proto se zavazuje dodržovat dále uvedené zásady a podmínky 
s cílem udržet a rozvíjet canisterapeutické schopnosti psa. 

3) Hodnota psa je 273.209,-Kč. 

 

 

Článek 2 

Závazky p ebírajícího 

1) Přebírající se zavazuje zodpovědně určit osobu, která bude mít psa na starosti tak, aby bylo zajištěno plnění 
podmínek této smlouvy, stejně jako řádná péče o psa. 

2) Přebírající se zavazuje užívat psa pouze k účelu, ke kterému byl vycvičen a řádně o něj pečovat. 
3) Přebírající není oprávněn psa prodat, darovat nebo přenechat do užívání, a to ani krátkodobého jiné osobě̌, bez 

předchozího písemného souhlasu předávajícího. 

4) Přebírající se zavazuje řídit se podmínkami péče o psa dle Manuálu pro klienty Helppes, který je přiložen k této 



smlouvě jako její nedílná příloha č. 1. Přebírající je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 246/1992 Sb. na 

ochranu zvířat proti týrání.  
5) Přebírající se zavazuje psa udržovat v pracovní kondici a pracovat se psem dle pokynů odborných pracovníků, 

pověřených Předávajícím.  

6) Pokud by se přebírající měl v úmyslu účastnit jakéhokoli tréninku a výcviku, který nepořádá předávající, může tak 
učinit pouze s výslovným předchozím souhlasem předávajícího. Přebírající je povinen o tomto svém záměru 
informovat předávajícího předem písemně nebo e-mailem na adresu info@helppes.cz a požádat ho o písemný 
souhlas.  

7) Přebírající je povinen dostavit se se psem do výcvikového areálu Helppes na kontrolu do 4 týdnů od předání psa, a 
následně se dostavit na kontrolu pracovní kondice psa 1x měsíčně, až do složení Testu chování psa na veřejnosti. O 

termín kontroly vždy zažádá přebírající předávajícího písemně nebo e-mailem na adresu info@helppes.cz.  

8) Přebírající umožní předávajícímu nebo jím určeným osobám osobní kontrolu stavu psa, a to kdykoli po dobu činné 
služby psa. Předávající může provést kontrolu psa kdykoli i bez předchozího informování přebírajícího o své 
návštěvě. 

9) Přebírající je povinen pravidelně zasílat předávajícímu na předepsaném formuláři „Zprávy o činnosti psa“, a to 
prvních 6 měsíců po předání psa 1x měsíčně a poté 1x ročně, vždy k 15. 12. daného roku (včetně roku převzetí psa).  

10) Přebírající je dále povinen 1x ročně, vždy k 15. 12. daného roku (včetně roku převzetí psa), zaslat předávajícímu 

na předepsaném formuláři zprávu o zdravotním stavu psa vystavenou veterinárním lékařem.  
11) Vzhledem k tomu, že výcvik psa je financován dárci, zavazuje se přebírající po dobu činné služby psa, zasílat 

poděkování dárcům s fotodokumentací a vyjádřením, co pro jeho klienty asistenční canisterapeutický pes znamená 
a jaká pozitiva jim pes přináší, a to prostřednictvím předávajícího minimálně 1x ročně, a to nejpozději do 15. 12. 
daného roku (včetně roku převzetí psa).  

12) Přebírající je povinen neprodleně oznámit předávajícímu každé závažné onemocnění nebo úraz psa. 
13) Přebírající se zavazuje zúčastnit se slavnostního předání (promoce) psa, o jehož konání bude s dostatečným 

předstihem informován a kde mu bude slavnostně předán Certifikát.  
14) Přebírající je povinnen ve všech záležitostech (písemně, e-mailem, telefonicky, i sms) kontaktovat vždy přímo 

vedení předávajícího (kontaktní adresa, e-mail info@helppes.cz, tel.: kancelář – 739 074 968, příp. 603 769 864). 

Předávající, v případě potřeby, zprostředkuje komunikaci se svými odbornými pracovníky (pracovníci v soc. 

službách – trenéři psů, sociální pracovník atp.).  
15) Přebírající bere na vědomí, že je výlučně odpovědný za jakékoli škody způsobené psem na majetku či zdraví třetích 

osob.  

16) Přebírající je povinen se minimálně 1x ročně dostavit do výcvikového areálu předávajícího ke kontrole pracovní a 
fyzické kondice psa. V případě nalezení nedostatků je přebírající povinen se dostavit k opakované kontrole. Na tuto 

kontrolu je přebírající povinen se u předávajícího objednat písemně minimálně 1 týden předem. Písemná forma je 
splněna zasláním e-mailu na adresu předávajícího. V případě, že se přebírající ke kontrole nedostaví, je předávající 
oprávněn, na náklady přebírajícího, provést kontrolu v místě bydliště nebo pobytu přebírajícího, který je povinen 
mu provedení kontroly umožnit.  
 

17) Přebírající je povinen, u předávajícího nejpozději do 6 měsícůpo předání psa složit Test chování psa na veřejnosti. 
O termín složení Testu je povinen si zažádat s dostatečným předstihem – nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty 
pro složení Testu.  
 

18) Přebírající souhlasí s tím, že obrazové a zvukové záznamy, na kterých figuruje, resp. figuruje jeho zaměstnanec 
poveřený péčí o psa, mohou být použity pro potřeby předávajícího.  

 

Článek 4 

Péče o psa 

1) Přebírající nese všechny náklady spojené s péčí o psa. Přebírající je zejména povinen zajistit na vlastní náklady 
všechny životní potřeby psa - např. pravidelné venčení, kvalitní a pravidelnou stravu, řádnou hygienu, 
plnohodnotnou verinární péči, potřebný odpočinek apod. 

2) Přebírající se zavazuje udržovat konstantní váhu psa, která se může pohybovat v rozmezí +/- 2kg až 3kg od váhy 
psa při předání přebírajícímu, jak je uvedena ve zdravotní kartě psa, potvrzené veterinárním lékařem. Bezdůvodné 
větší váhové rozdíly budou považovány za týrání psa. To neplatí v případě, že výraznější změna váhy psa bude 

mailto:info@helppes.cz
mailto:info@helppes.cz
mailto:info@helppes.cz


způsobena zdravotními důvody (nemoc, úraz). Tuto skutečnost je přebírající povinen doložit potvrzením 
veterinárního lékaře.  
 

3) Přebírající je povinen úhyn psa předávajícímu nahlásit neprodleně a příčinu úhynu doložit potvrzením veterinárního 
lékaře. 

4) Přebírající je povinen krádež nebo ztrátu psa nahlásit neprodleně na policii, příslušnému úřadu a předávajícímu. 

V takovém případě je povinen vyvinout maximální úsilí pro nalezení psa a hledat jej všemi dostupnými prostředky, 

které po něm lze spravedlivě požadovat.  
 

Článek 5 

Závazky p edávajícího 

1) Předávající se zavazuje vycvičit psa pro potřeby přebírajícího dle typu postižení jeho klientů a provést secvičení 
předávajícího se psem tak, aby odpovídalo potřebám přebírajícího. 

2) V případě, že přebírající bude mít se psem jakékoliv problémy je oprávněn se obrátit na předávajícího se žádostí o 
pomoc, a to po celou dobu činné služby psa. Předávající i přebírající se zavazují vyvinout maximální úsilí při 
nápravě problému.  

3) Trénink a proces secvičování s asistenčním psem bude přizpůsoben možnostem a potřebám Přebírajícího. 

4) Předávající vystaví přebírajícímu služební průkaz asistenčního psa s platností 1 rok. Služební průkaz asistenčního 
psa bude předávajícímu prodloužen na další 1 rok, pokud se přebírající dostaví na povinnou každoroční kontrolu a 
přezkoušení pracovní kondice psa, bude dodržovat závazky a povinnosti dané touto smlouvou a Manuálem pro 
klienty Helppes. O prodloužení doby platnosti služebního průkazu asistenčního psa je přebírající povinnen zažádat 
nejméně 6 týdnů před ukončení jeho platnosti.    

 

 

Článek 6 

Skončení platnosti smlouvy 

1) Platnost této smlouvy může skončit: 
a) smrtí psa 

b) odstoupením od smlouvy a vrácením či odebráním psa 

c) dohodou smluvních stran. 
2)  Předávající může od této smlouvy odstoupit, jestliže 

a) Přebírající poruší povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, nebo 

b) nabude právní moci správní nebo soudní rozhodnutí, dle něhož musí být pes vrácen  

3) Důvodem pro odstoupení předávajícího od této smlouvy a okamžité vrácení psa je zejména, avšak nejen to, že 
přebírající: 
a) porušuje povinnosti dané § 4 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 
b) daruje nebo přenechá psa do užívání třetí osobě 

 

4) Přebírající může od této smlouvy odstoupit, pokud nebude psa nadále potřebovat. 
5) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemné̌ a doručeno druhé smluvní straně na výše uvedenou adresu. 

Odstoupení nabývá účinnosti jeho doručením druhé smluvní straně. 
 

 

Článek 8 

Společná a závěrečná ustanovení 
1) Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2) Smluvní strany souhlasí a berou na vědomí, že smlouva včetně příloh bude uveřejněna v registru smluv. 

Uveřejnění provede přebírající. 
3) V případě̌, že by se jakékoliv ujednání této smlouvy v budoucnu stalo, či ukázalo neplatným nebo neúčinným, 

zavazují se smluvní strany nahradit takové ustanovení formou písemného dodatku k této smlouvě̌ ustanovením 
platným a účinným obdobného obsahu tak, aby účel této smlouvy byl v celém rozsahu naplněn. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána po vzájemném 



projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a že jim není známa žádná okolnost, která by bránila jejímu uzavření. 

5) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků, za předpokladu 

úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, podepsaných zástupci smluvních stran.  

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

P ílohy:  

Příloha č. 1 – Manuál pro klienty Helppes – držitele asistenčních, vodících a signálních psů 

 

V Hradci Králové dne: 11.8.2020
 

Za p edávajícího: Zuzana Daušová 

Helppes - Centrum výcviku psů pro postižené o.p.s. 
 

 

Za  p ebírajícího:  

 

.........................................................    .........................................................  


